
starostwo powiatowe w szczecinku

W y dział Finansowo -Księ gowy

Nr plotokołu: 3

Nr splawy: FK.I7 12.3.2023.ZK

PRoToKÓr roNrRoLI
A. DANE O KONTROLI

A.1. DANE o KONTROLI

Kontrolę przeplowadzono na podstawie zawiadomięrria o kontroli FK.171 L3.2023.ZK z drria
06.10.2023T. orazupowaznienia do kontroli KAD.077 .46.2023 zdnia06.10.2023r. udzielonego
pt zęz Stalo stę S zcze c inecki e g o Kt zy sztof a Lis a.

Kontrolę r ozpoczęto dnta 23 .I 0 .2023r.

Upowaznienie do kontroli doręczono i dowód osobisty okazano w dniu 23.10.2023r.
kontrolowanemu.

Kontrolę plzeprowadzono w drriach od 23.10.2023r. do 26.10.2023r.

Liczba dni kontroli: 4

Podstawa prawna kontroli:

Wywiązywanie się z obowiązkow wynikających zprzeptsow prawa podatkowego, w tynr
prawidłowośc tozltczenia podatku od towarów i usług

Rodzaj skontrolowanego podatkrr: VAT- PODATEK OD TOWAROW I USŁUG (VAT)

Okres objęty kontrolą: 0L07 .2023r. do 3 1.08.2023r.

o Art. 69 ust, I pkt2 ustawy z dnia27 .08.2009r. o finansach publicznych (tj. Dz.IJ.
2023r. poz, 1270,1273, 1407,7429, 164I, 1693 i 1872).

. § 4 ust. 2 pkt. 6 uchwały rlr 19912020 Zarządu Powiatu Szczecineckiego w sprawie
centralizacjt rozliczeń podatku od towarów i usług w jednostkacli budzętowych,

Zakres przeprowadzonej kontroli:

. Weryfikacja tlansakcji zdarzeń gospodarczych oraz wystawionych i otrzynrarrych
dokumentów pod kątern poprawrości ich kwalifikacji na gruncie przepisów o podatku
od towarów i usług

. Weryfikacja rnomentu powstania obowiązku podatkowego i stosowanych stawek
podatku

. weryfikacja w zakresie prawidłowości podziału łĘ,datków ze wzg\ędl rra cel ich
wydatkowanta (dziŃalność opodatkowana, działalnośc zwolniona, działalrrość
statutowa)

. sprawdzente zgodności kwot ujętych w d
o sprawdzente zgodności zapisów vAT z
o prawidłowość stosowania plewspółczyrrn

A.2. oSoBY KONTROLUJĄCE

Pracownik Wydziału Finansowo-Księgowego St

Inspektor Żanęta Kozanecka



B. DANE KONTROLOWANEGO

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE

Nazwa pełna: Zespoł Szkół Nr 1 im. Komisji Edukacii Narodowej w Szczecinku

Nazwa skrócona: ZS Nr ] w Szczecinku

Forma prawna: Jednostka budzetowa Powiatu Szczecineckiego

B.2. ARES SIEDZIBY

trl. Szczecinska 47, 7 8-400 Szczecinek

gnrina: Miasto Szczęcinek; Powiat: Szczecinecki; woj.: Zachodrriopomorskie

B.3. REPREZENTACJA

Ogólna podnriotu kontrolowanego, wynikająca z ustawy lub (statutu). Sposób i zakres

reprezentacji: Zgodnie ze statutem Zespołu Szkół Nr 1 w Szczecinku Dyrektor Monika
Szymańska zarządza ZS Nr l w Szczecinku i reprezentuje je na zewnątrz oraz dokonuje
czynności prawnych w jego imięniu.

Osoba odpowiedzialna za prowadzenie ksiąg podatkowych (rachuŃowych)- na podstawie

art, 4 ust, 5 ustawy z dnia29,09.I994r. o rachunkowości ( w okresie objętym kontrolą i na

dzieńrozpoczęcia kontroli) - Parri Małgoruata Jasktrłowska - Główna Księgowa

C. ZAKRES KONTROLI

Tytuł podatkowy objęty kontrolą:

PODATEK Do TOWAROW I USŁUG (VAT),

Podstawa prawna zakresu przedmiotowego kontroli:

1. Ustawa z dnla 1 1 marca ż0O4r. o podatktr od towarów i rrsług (Dz. U. z2023r. poz, 1570,

1 598).

2, Rozporządzenie Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 15 paździetrrika 2019 r.

w sprawie szczegołowego zakresu danych zawartych w deklaracjach podatkowych

i w ewidencji w zakresie podatku od towarów i usług (Dz. U. 2020 poz.238ż).
3. Rozporząclzerrie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudrria

2O2O r. zmieniające rozporządzęnlę w sprawie szczegółowego zakresu danyclr zawallych
w deklaracjach podatkowych i w ewidencji w zakresie podatku od towarów i usług (Dz. U.
2020 poz.2326).

4. Rozporządzenie Ministra Finansow z dnta25 czerwca2020 r. zmieniające rozporządzente
w sprawie szczegołowego zakresu danych zawartych w deklaracjach podatkowych
i w ewidencji w zakresie podatku od towarów i usług (Dz. U. 2020 poz.II27).

5, Rozporządzenie Ministra Finans ow z dnta 1 kwietnia 2020 r, ztnlenialące rozpotządzenie
w sprawie szczegołowego zakresu danych zawartych w deklaracjach podatkowych
i w ewiclencji w zakresie podatku od towarow i usług (Dz.U,2020 poz.576).

D. DOWODY I KSIĘGI OBJĘTE KONTROLĄ

Kontrolę przeprowad zono na podstawie :

- ewidencji dostawy i nabycia prowadzonych dla potrzeb podatku od towarów i usług,

- ewidencji sprzedaży prowadzonych dla potrzeb podatku od towarów i usług,

- dowodów źródłowych dotyczących dostawy i nabycia, }\Iły



- dowodów źro dłowy ch doty czący ch sprzedaży,

- rapoftów miesięcznych z kasy rejestrującej,

-oświadczeń i wyjaśnień złożonych w toku kontroli

Metoda kontroli: pełna

Czynności kontrole polegają w szczego\ności na badanitr dokumentacji zródłowej oraz
podatkowej , w razie potrzeby welyfikacji jej arrtentyczności.

D.1 Opis dokonanych ustaleń fakĘcznych:

D.1.1. Ustalenia wstępne

ZespoŁ Szkoł NR 1 im. Kornisji Edukacji Narodowej w Szczecirrku składa się:

- II Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkoł Nr 1 irrr. Komisji Edukacji Narodowej
w szczecinku

- Techniktrm Zawodowe Nr 1 w Zespole Szkoł Nr 1 irn. Komisji Edukacji Narodowej
w szczecinku

- Szkoła PolicealnaNr 1 w Zespole Szkół Nr 1 im. Komisji Edukacji Narodowej w Szczecinku.

Organem prowadzącyrn szkołę jest Powiat Szczecinecki z siedzibąprrry ul. Warcisława IV 16,

78-400 Szczecinek.

Zespoł Szkoł Nr 1 im. Kornisji Edrrkacji Narodowej w Szczecirrku realizuje cele i zadanta

dydaktyczne, wychowawczę i opiekuńcze określone w ustawie - Prawo oświatowe i przepisach
wykonawczych wydarrych na jej podstawie oruz cele i zadanta wynikające ze szkolnego
plogramu wychowawczo-profilalttycznego. Celern nauczanta i wyclrowania, poza
wymienionymi w podstawie programowej ksźałcerria ogólnego, jest dążente do pełnego

i wszechstronnego rozwoju intelektualnej, psychicznej, społecznej, estetycznej, moralnej
i duchowej osobowoścILlcznlą przygotowanie do dojrzałego życiai pełnienia określonej roli
w społeczeństwie. Zespoł Szkół Nr 1 irrr. Komisji Edukacji Narodowej kieruje swoją oferlę
również dla osób dorosłych, które mogą kontynuowaó naukę w Szkole Policealnej Nr l. Szkoła
ta wypełnia równiez zadania opiekuńcze, odpowiednie c1o wieku słuchaczy i potrzeb

środowisko!\ych z lwzględnieniem obowiązujących w szkole ogólnych przepisów
bezpteczeństwa i higieny.

D.1.2.

1) Ewidencje dostaw i podatek należny za 07l2023r. - 0812023r.

Sprawdzono rrretodą pełną pod względem formalnynr, rachunkowym i merytorycznyff\
do ewidencji z dowodami zródłowymi i stwierdzono, że w ewidencjach oraz w
deklaracyjnej JPK_V7M za 07l2023r. i 0812023r. nie ma uclrybień.

WplSy

c,zęści

Dokument podatkowylzeznanie podatkowe objęte kontrolą: cząstkowy JPK_V7M l
2023r. i sierpień 2023r.

Z części deklaracyjrrej JPK_V7M za miesiąc 0712023 wynikają następujące

Dostawa towarów oraz świadczelte usług, na
ium kraiu. zwolnione od

ńb



Dostawa towarów oraz świadczęnle usług, na
terytorium krajrr opodatkowane stawka 70ń albo
8%

89.602,14 7.168^22

Dostawa towarów oraz świadczęnie usług na
terytorium kraju opodatkowane stawką 22Yo albo
23%

57) q) I3I,]8

Razem: 91.830.66 7.300.00
Treść wartość netto Podatek

naliczonv
kwot nadwyzki z poprzedniego miesiaca 0,00
Nabvcie towarów i usłus oozostałvch I5.3I4,10 3.406.87
Razem podatek naliczony do odliczenia 0,00
kwota podatku podlesaiąceso wpłacie do urzędu skarboweco 3.406.87
Nadwyzka podatku naliczonego nad naleznym 0,00
Kwota do przęniesienia na następny okres rozliczeniowv 0.00

Z części deklaracyjnej JPK_V7M za miesiąc 0812023 wynikają następujące warlości:

Treść Podstawa
opodatkowania

Podatek
należnv

Dostawa towarów oraz świadczenle usług, na
terytorium kraiu, zwolnione od podatku 1 ,561,60 0,00
Dostawa towarów oraz świadczenie usług, na
terytorium kraju opodatkowane stawka 70ń albo
8%

177.403,73 I4.I92,32

Dostawa towarów oraz świadczęnlę usług na
terytorium kraju opodatkowane stawką 22%o albo
23%

874,93 I87,44

Razem: I79.780.26 14.379.76
Treść wartość netto Podatek

naliczonv
kwot nadwvzki z ooorzędnieso miesiaca 0.00
Nabycie towarów i usłus pozostałych 13.220.91 2,,789.48

Razem podatek naliczony do odliczenia 0.00
kwota podatku podlesaiącego wpłacie do urzędu skarbowego 11.590.28
Nadwyzka podatku naliczonego nad naleztrym 0.00
kwota podatku podlesaiaca wpłacie do urzędu skarboweso 0.00

Korrtrolującej okazano rejestry sprzedaży VAT za lipiec 2023r. Dane wynikające
z rejestrów sprzedaży YAT za w/w okresy przedstawiono w powyższych tabelach. Waltości
wynikające z zęstawtęnia lejestrów sprzedaży YAT za lipiec 2023r. porównano z kwotami
wykazanymi w części ewidencyjnej JPK_V7M za lipiec 2023r.- różnic nie stwierdzono.

Kontrolrrjącej okazano rejestry sprzedaży VAT za sierpień 2023r. Dane wynikające
z rejestrów sprzedaży YAT za w/w okresy przedstawiono w powyższych tabelach. Wartości
wynikające z zęstawięnia rejestr,ów sptzeclaży Y AT za sierpień 2023r. porównano z kwotanri
wykazarrymi w części ewidencyjnei JPK_V7M za sierpień2023r.- różnic nie stwierdzono.

W kontrolowanym Zespoł Szkół Nr 1 inr. Komisji Edukacji Narodowej w Szczecinku
prowadzlła sptzedaż na rzęcz podmiotow gospodalczych. Zapisów w rejestrach sprzedaży
Zespoł Szkół Nr 1 dokonywała na podstawie wystawionych faktur VAT oraz dla osób
ftzy czny ch nieprowadzących działalrro ś c i g o sp o darczej . ŃT



Sprzedaż opodatkowana była stawką Y AT 23% t dotyczyła usług najrrru oTaz czynszu

dzieftavry, Występowała również sprzedaż opodatkowana stawką podatku VAT B%, która
dotyczyła rrsług w zakresie wyzywienia otaz usług w zakresie zakwaterowania i wyzywienia
grupy przebywającej na obozie sportowym.

2) Ewidencje dostaw i podatek naliczony za 07l2023r. i 08/2023r.

Sprawdzono rrretodą pełną pod względem formalnym, rachuŃo!\rym i merytorycznym wpisy
do ewidencji z dowodami źr,odłowymi i stwierdzono, żę w ewidencjach oraz w części
deklaracyjnej .IPK_V7M za 07l2023r. oraz 0812023r. nie ma rrchybień.

Kontrolującej okazano rejestry zakupów YAT za lipiec 2023r. i sierpień 2023r. Danę
wynikające z rejestrów zakupów Y AT za w/w okresy przedstawiollo w powyższych tabelach.

Wartości wynikające z zęstawielria reiestrów zakupów YAT za lipiec ż023r, porównano
z kwotarni wykazanymi w części ewiderrcyjnej JPK V7M za lipiec 2023r. - różnic nie
stwierdzono.

Warlości wynikające z zęstawtęnia rejestrów zakupów Y AT za sierpień 2023r.. polówtrano
z kwotani wykazanymi w części ewidencyjnej JPK_V7M 7 za sierpień 2023r. - różnic nie
stwierdzono.

W stosurrku do towarów i usług, które wykorzystywane sąprzęzZespół Szkół Nr 1 im. Komisji
Edukacji Narodowej w Szczecinku do wykonywania czynności, w zwtązku z którymi
przysługuje plawo do obnizelria kwoty podatku naleznego, jak i czynrrości, w związku
z któryrrri takie prawo nie przysługuje, Zespoł Szkół Nr 1 im. Kornisji Edukacji Narodowej
w Szczecinku jest obowlązany do odrębrrego określenia kwot podatkrr naliczonego związanych
z czynnościami, w stosunku do których podatrrikowi przysługuje prawo do obnizenia kwoty
podatku naleznego.

Jężeli nie jest możliwe wyodrębnienie całości lub części kwot, o których mowa powyżej,
Zespoł Szkoł Nr 1 inr. Kornisji Edukacji Narodowej w Szczecinku moze pomrriejszyć kwotę
podatku naleznego o taką część kwoty podatku naliczonego, która można proporcjonalnie
pTzyplsac czynnościom, w stosttnku do któryclr podatnikowi przysługuję prawo do obnizęnia
kwoty podatku naleztlego.

Propolcję ustala się jako udział rocznego obrotu z tytlłu czynności, w zwtązku z ktorymi
przysługuje prawo do obnizenia kwoty podatku naleznego, w całkowitynr obrocie uzyskanym
ztytułu czynności, w związkl z którymi podatnikowi przysługuje prawo do obniżenia kwoty
podatku naleznego, otaz czynności, w zwtązku z któr,ymi podatnikowi nie przysługuje takie
prawo.

Proporcję określa się procentowo w stosunku locznyn na podstawie obrotu osiągniętego
w roku poprzedzĄącym rok podatkowy, w odniesieniu do którego rrstalana jest
Propolcję tę zaokrągla się w górę do najbliższej Ilczby całkowitej.

Do obrotu nie wlicza się obrotu uzyskanego z dostawy towarów i usług, które na
przepisów o podatku dochodowym są zaliczane plzez podatnika do środków t
warlości nienraterialnych i prawnych podlegających alnortyzacjl, oraz gTllt,I

wieczystego użytkowania gruntów, jezeli są zaltczane do środków trwałych

pomocniczych transakcji w zakresie nieruchomości i pornocniczych oraz usług wymienionych
w ań. 43 ust. l pkt 7, 12 i38-4I, w zakresie, w jakim transakcje te mają charakter pomocniczy.
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Zespół Szkoł Nr 1 im. Komisji Edukacii Narodowej w Szczecinku w przypadku zakupów
dotyczących sprzedaży opodatkowanej i niepodlegającej opodatkowaniu powinien stosować
prewspółczynnik w wysokości 3'Yo. W przypadku zakupów dotyczących sprzedaży
opodatkowanej i zwolniorrej stosuje współczyrrnik w wysokości I00%. Natorniast w przypadku
zakupów doŁyczącychsprzedaĘ opodatkowanej, niepodlegającej opodatkowaniu i zwolnionej
stosowany jest współczynnik, który wynosi 3%x l00%.

B. OCENA PRAWNA

1. Ustalenia w zakresie podatku należnego

W wyniku czynności kontrolnych ustalono, że Zespoł Szkół Nr 1 im. Komisji Edtrkacji
Narodowej w Szczecinku:

o prawidłowo deklarował obowiązek podatkowy zgodnie z art, 19 ustawy o podatku od
towarów i usłrrg.

. Prawidłowo stosował stawkę podatku VAT: 80ń,23Yo do dostawy na podstawie afi. 4I
ustawy o podatku od towarów i usług oraz zwolnięnl,ę z opodatkowania podatkiem od
towarów i usług na podstawie art. 43 ustawy o podatku od towarów i usług.

o prawidłowo rozróżntał czynności, które pozostają poza zakresem działania ustawy
o VAT.

ż. Ustalenia w zakresie podatku naliczonego

W wyniku czynności kontrolnyclr ustalono, że ZespoŁ Szkół Nr 1:

o Prawidłowo stosował ptzepis art. 86 ust. 1 ustawy o podatku od towar,ów i usług,
zgodrrie z którym w zakresie, w jakim towary i usługi są wykorzystywane do wykonania
czynności opodatkowanych, podatnikowi, o którym mowa w art. 15, przysługuje prawo
do obnizenia kwoty poclatku naleznego o kwotę podatku naliczonego, z zastrzezeniem
aft.Il4, art. 119 ust. 4, art. I20 ust. 17 i 79 orazart. l24.

3. Rejestry sprzedażyYAT za miesiące: lipiec 2023r. i sierpień 2023r. prowadzone były
komputerowo przy pomocy programu system Powiat Informix. Zapisow w w/w rejestrach
dokonano na podstawie wystawionych faktur. Zgodnie z art. l93 § 2 i 3 ustawy z dnia
29.08.1997r. Orclynacja Poclatkowa na podstawie zebranego materiału w trakcie
przeprowadzonej kontroli stwierdzono) że rejestry sprzedaży za rrriesiące lipiec i sierpień
2023r. są rzetelne i niewadliwe. W zwtązku z powyższym, w oparciu o przepis ar1. l93 §

1 ustawy Ordyrracja podatltowa w/w rejestry sprzedaży VAT uznale się za dowód i mogą
stanowić podstawę do prawidłowego sporządzenia cząstkowego JPK_V7M za ten sam
okres rozliczeniowy.

4. Rejestry zakupów YAT za miesiące lipiec 2023r, i sierpień 2023r. prowadzone były
komputerowo plzy pomocy programu System Powiat Inforrnix. Zaptsow w w/w rejestrach
dokonano na podstawie faktur VAT. Zgodnte z art. 793 § 2 i 3 ustawy z dnla29.08.1997r.
Ordynacja podatkowa na podstawie zebranego materiału w trakcie przeprowadzonej
kontroli stwierdzotlo, że rejestry zakupow Vat za nriesiące lipiec i sierpień 2023r. są
rzetelne i niewad]iwe. W związkl zpowyższym, w oparciu o przepis aft. I93 § 1 ustawy
Oldyrracja podatkowa w/w rejestry sprzedaży VAT uznaj e się za dowód i nrogą stanowić
podstawę do prawidłowego sporządzenia cząstkowego JPK_V7M za ten sam okres
rozliczeniowy.
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5. Rejestrowanie zdarzeń gospodarczych z^ pomocą kasy fiskalnej. Na prośbę
kontrolującej przedstawiono oświadczenia osób, która prowadzi u podatrrika ewidencję
sprzedaży przy użyciu kasy rejestrującej oTaz o zapoznal7lu się z inforrnacją o zasadach

ewidencji. Oświadczenia zostały podpisane przez Parrią Agnieszkę Stępień, Pana
Marittsza Naj gerrb au eT or az P ana Grze g or za Ko zic a.

F. ZAKOŃCZENIE PROTOKOŁU

1. Kontrolę plzeplowadzono w siedzibie Zespołu Szkół Nr 1 im. Koniisji Edukacji
Narodowei w SzczecinkLl przy ul. Szczecińskiej 4] ,78-400 Szczecinek oraz
w trybie zdalnyrn w siedzibie Starostwa Powiatowego w Szczecinku przy
ul. Warcisława IV l6.

2. Protokół sporządzono w dwóch jednoblzmiącyclr egzemplarzach.
3. Jeden egzemplarzprotokołu wfęczono Pani Monice Szymańskiej

Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 w Szczecinku
4. Fakt plzeprowadzenia kontroli uwidoczniono w księdze kontroli pocl pozycją

12212023.

5. Zlwagt zarówno co do sposobu i trybu przeprowadzenia kontroli kontrolowany
nie wnosi uwag.

6. Kontrolowarry przedłozył kontroluj ącej wszystkie dokumenty doty czące
przedmiotowej kontroli.

7. Brak zaleceń pokontrolrrych.
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